
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Pratica trattata da: Geom. M. Camele Tel. 02/7740.1

Fascicolo 11.15\2022\28

Pagina 
       Regione Lombardia 
       Direzione Generale Trasporti e Mobilità
       Servizio Opere di Viabilità
       Palazzo Lombardia - Piazza Città di Lombardia 1
       20124 Milano

infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombar
dia.it

Prefettura di Milano
Corso Monforte 31 - 20122 Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Polizia Stradale Comando Sezione
Via Jacopino da Tradate 1 - 20155 Milano
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale del Carabinieri
Via della Moscova 19 - 20121 Milano
tmi23858@pec.carabinieri.it

       Agenzia del Trasporto Pubblico Locale 
       del Bacino della Citta' Metropolitana
       di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia

protocollo@pec.agenziatpl.it

AREU Centrale Operativa 118 
protocollo@pec.areu.lombardia.it

Comando Provinciale VV.FF. 
com.milano@cert.vigilfuoco.it

Città Metropolitana di Milano
Servizio concessioni e valorizzazione
demanio stradale

Impresa Favini Costruzioni S.r.l.
       f  avinicostruzioni@pec-mynet.it  

Comune di Gaggiano
comune.  gaggiano  @p  e  c.regione.lombardia.it  

Comune di Trezzano sul Naviglio
comune.  trezzanosulnaviglio  @  legalmail  .it  

Comune di Vermezzo con Zelo
vermezzoconzelo  @p  e  c.it  

Comune di Corsico
ufficioprotocollo@cert.comune.corsico.mi.it

Al coordinatore sicurezza in fase di Esecuzione
Geom. Andrea Maggio

       Al C.C. Elio Bandera

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

B
A

5
S

4
8

4
S

   Ordinanza n. FF197164M

A
O
O
 
V
E
R
M
E
Z
Z
O
 
C
O
N
 
Z
E
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
9
6
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
0
.
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it
mailto:infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it
mailto:vermezzoconzelo@pec.it
mailto:vermezzoconzelo@pec.it
mailto:vermezzoconzelo@pec.it
mailto:vermezzoconzelo@pec.it
mailto:comune.trezzanosulnaviglio@legalmail.it
mailto:comune.trezzanosulnaviglio@legalmail.it
mailto:comune.trezzanosulnaviglio@legalmail.it
mailto:comune.trezzanosulnaviglio@legalmail.it
mailto:comune.trezzanosulnaviglio@legalmail.it
mailto:comune.bareggio@poc.regione.lombardia.it
mailto:comune.bareggio@poc.regione.lombardia.it
mailto:comune.bareggio@poc.regione.lombardia.it
mailto:comune.bareggio@poc.regione.lombardia.it
mailto:centromeridionale@pec.it
mailto:com.milano@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:protocollo@pec.agenziatpl.it
mailto:tmi23858@pec.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it


Si trasmette Ordinanza per la chiusura al transito veicolare in entrambi i sensi di marcia della  S.P.
59 “Corsico - Gaggiano”.
Distinti saluti.

IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE
E MOBILITA’ SOSTENIBILI
Arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Pratica trattata da: Geom. M. Camele Tel. 02/7740.1

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

B
A

5
S

4
8

4
S

   Ordinanza n. FF197164M

A
O
O
 
V
E
R
M
E
Z
Z
O
 
C
O
N
 
Z
E
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
9
6
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
0
.
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

                                              FASCICOLO  11.15\2022\28

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E  MOBILITA’ SOSTENIBILI

Premesso, che:
 l’impresa  Favini  Costruzioni  S.r.l.  si  è  aggiudicata  l’appalto  per  i  “lavori  di  manutenzione

straordinaria per la zona Ovest di alcuni tratti della rete stradale di competenza necessitanti di
particolari  interventi  di  riqualificazione  e  riabilitazione”  -  C.U.P.  I67H18001990001 -
C.I.G.8558119F33;

 per consentire l'esecuzione di detti lavori, ed in particolare quelli lungo la S.P. 59 “Corsico-
Gaggiano dal Km 0+570 al Km 0+620 circa, sul ponte del Naviglio nel Comune di Gaggiano, su
tutta la carreggiata stradale, si renderà necessario provvedere alla chiusura al transito veicolare
in entrambi  i  sensi  di  marcia  di  detta strada,  a causa del ridotto calibro stradale che non
consentirebbero di eseguire le lavorazioni in presenza di traffico.

 i  lavori  di  cui  sopra verranno eseguiti  utilizzando tutti  gli  accorgimenti  necessari  al  fine di
svolgere il lavoro nella massima sicurezza, sia per gli operatori stessi che per gli utenti della
strada.

 Considerato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L. vo
30/04/92 n° 285,

 ai fini del regolare svolgimento delle lavorazioni descritte, per motivi di sicurezza e di pubblica
incolumità, si rende necessaria la chiusura temporanea della circolazione su dette strade.

Considerato che per poter eseguire la richiesta chiusura occorre installare adeguata segnaletica
di cantiere e predisporre idoneo percorso alternativo;

Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L. vo
30/04/92 n° 285,

ORDINA

1. La posa di segnaletica di cantiere con la chiusura al transito veicolare in entrambi i sensi di
marcia della S.P. 59 “Corsico - Gaggiano” dal Km 0+680 al Km 0+915 circa, il giorno 25/07/2022
dalle ore 10,00 alle ore 16,00  con  transito consentito solo al Trasporto Pubblico Locale. Nel
Comune di Gaggiano.

2.  Vista l’urgenza,  l’ordinanza diventerà immediatamente efficace e verrà pubblicata all’albo
pretorio on line della Città Metropolitana di Milano a norma della legge 18 giugno 2009 n. 69,
artt. 32, in ossequio ai principi di pubblicità e trasparenza dell’attività amministrativa di cui
all’art. 1 della L. 241/1990 e ss.mm.ii 

3. Si demanda alla ditta aggiudicataria Favini Costruzioni S.r.l.  con sede in Via Bose 1 Bis – Brescia
(BS), ogni responsabilità per l’installazione, la manutenzione, la sorveglianza anche notturna e
la  successiva  rimozione  di  tutta  la  segnaletica  stradale  (orizzontale,  verticale  e
complementare), che sarà conforme ai dettati del D.L.vo 30.04.92. n. 285 – Codice della Strada
e  relativo  Regolamento  di  Esecuzione,  al  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del
22/01/2019.

Il traffico sarà deviato lungo strade comunali locali e Provinciali, tale itinerario dovrà essere
opportunamente segnalato con adeguata ed idonea segnaletica stradale a cura del richiedente.

La segnaletica stradale dovrà essere conforme ai dettati del D.L.vo 30.04.92. n. 285 – Codice
della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
del 22/01/2019.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Pratica trattata da: Geom. M. Camele Tel. 02/7740.1

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

B
A

5
S

4
8

4
S

   Ordinanza n. FF197164M

A
O
O
 
V
E
R
M
E
Z
Z
O
 
C
O
N
 
Z
E
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
9
6
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
0
.
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione.

  
IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE

E MOBILITA’ SOSTENIBILI
Arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Pratica trattata da: Geom. M. Camele Tel. 02/7740.1

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

B
A

5
S

4
8

4
S

   Ordinanza n. FF197164M

A
O
O
 
V
E
R
M
E
Z
Z
O
 
C
O
N
 
Z
E
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
9
6
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
0
.
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

B
A

5
S

4
8

4
S

   Ordinanza n. FF197164M
A
O
O
 
V
E
R
M
E
Z
Z
O
 
C
O
N
 
Z
E
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
9
6
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
0
.
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


	CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
	ORDINA

